TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 01/2025 
CONTRATO Nº 020/2024 – Processo n° 1569/2024  
CONTRATADA: TELEFONICA BRASIL S/A, CNPJ/MF sob o nº 02.558.157/0001-62. 
DATA DE ASSINATURA: 10/12/2025 
OBJETO: Fica corrigido o valor contratual, nos termos da cláusula 7.2, pelo índice 
INPC para R$ 417,86 (quatrocentos e dezessete reais e oitenta e seis centavos) 
mensais, perfazendo o valor anual de R$ 5.014,32 (cinco mil e quatorze reais e trinta e 
dois centavos) e o valor contratual acumulado de R$ 9.813,12 (nove mil, oitocentos e 
treze reais e doze centavos), em 24 meses. 
CLÁUSULA TERCEIRA – RATIFICAÇÃO 
3.1 Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas, 
permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este 
Instrumento. 

INUTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS CLASSIFICADAS COMO ANTI-

[...]

ao Serviço Municipal de Saúde através da execução de Plano de Ação voltado para o atendimento 
de pacientes com transtornos mentais severos e persistentes de 01(um) Centro de Atenção Psicossocial 
– CAPS tipo I. 
Fica alterada a Cláusula Terceira (Dos Recursos Financeiros) 3.2: conforme segue – O valor de R$ 
12.969,61 (doze mil novecentos e sessenta nove reais e sessenta um centavos) para transferência do 
financeiro da União referente a complementação do Piso Salarial da Enfermagem. 
ASSINATURA: 15/12/2025 

TERMO ADITIVO Nº 003/2025 - TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 49/2020 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Capão Bonito